自首次授予登记完成之日起48个月后的首个交易日起至

首次授予登记完成之日起60个月内的最后一个交易日当

日止

20%

第五个

解除限售期

自首次授予登记完成之日起60个月后的首个交易日起至

首次授予登记完成之日起72个月内的最后一个交易日当

日止

20%

2、首次授予限制性股票激励计划的激励对象总人数为4,418名，均满足100%解

除限售条件，可解除限售的限制性股票共计19,390,095股，占公司目前股本总额的

0.2079%。具体如下：

序号 姓名 职务

本次解除限售前剩

余的获授限制性股

票数量(股)

本次可解除限售

的限制性股票数

量(股)

实际可上市

流通股票数

量

本次可解除限

售数量占已获

授的限制性股

票总量的比例

董事、高级管理人员

1 李力 董事、总经理 154,782 77,391 0 20%

2 韩忠 副总经理 132,532 66,266 0 20%

3 吴士君
董事、副总经理、董事

会秘书
132,532 66,266 0 20%

4 唐仕波 副总经理 132,532 66,266 0 20%

5 王丽华 副总经理 132,532 66,266 0 20%

6 冯珺 副总经理 132,532 66,266 0 20%

7 张艳 副总经理 106,868 53,434 0 20%

8 周建军 董事 34,689 17,344 0 20%

9 莫绮雯 财务总监 42,320 20,104 0 20%

小计 1,001,319 499,603 0 20%

其他激励对象

中层管理人员及核心骨干

（4,409 人）
37,780,157 18,890,492 18,890,492 20%

小计 37,780,157 18,890,492 18,890,492 20%

合计（4,418 人） 38,781,476 19,390,095 18,890,492 20%

注: 1）以上合计数据与各明细数相加之和在尾数上如有差异是由于四舍五入所造成。

2）上表中，周建军先生为第七届董事会职工董事，莫绮雯女士为第七届董事会聘任的财务

总监。

3）上述董事、高级管理人员所持限制性股票解除限售后，所持该部分公司股票的股份性质

由股权激励限售股变更为高管锁定股，实际可上市流通股票数量为0股。同时上述董事、高级管

理人员将根据《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司

规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员

减持股份》等有关法律法规的规定执行。

四、本次限制性股票上市流通前后股本结构变动

股份类型
本次变动前

本次变动
本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通

股
1,388,929,239 14.89% -18,890,492 1,370,038,747 14.69%

高管锁定股 1,343,508,410 14.41% 499,603 1,344,008,013 14.41%

股权激励限售股 45,420,829 0.49% -19,390,095 26,030,734 0.28%

二、无限售条件流

通股
7,936,467,431 85.11% 18,890,492 7,955,357,923 85.31%

三、总股本 9,325,396,670 100.00% 0 9,325,396,670 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本

结构表为准。

五、备查文件

1、第六届董事会第三十六次会议决议；

2、第六届监事会第二十四次会议决议；

3、法律意见书。

特此公告。

爱尔眼科医院集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 10 日

	OLE_LINK2